
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 188 Pág. 58727Viernes, 28 de septiembre de 2012

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD

RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2012, de la Dirección General de Recursos 
Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, por la que se da publicidad 
a la parte dispositiva de la Orden de 19 de septiembre de 2012, de la Consejería de 
Sanidad, por la que se aprueba la relación de aspirantes que han superado el proceso 
selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la 
categoría de Celador, del Servicio de Salud de Castilla y León y se ofertan las vacantes 
correspondientes, de conformidad con lo establecido en las Órdenes SAN/81/2012, de 3 
de febrero, SAN/83/2012, de 3 de febrero y SAN/84/2012, de 3 de febrero, dictadas en 
ejecución de las Sentencias n.º 1993/2011, n.º 2104/2011 y n.º 2103/2011 dictadas por el 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, referente al proceso selectivo convocado 
mediante Orden SAN/443/2006, de 13 de marzo.

Mediante Orden SAN/443/2006, de 13 de marzo («B.O.C. y L.» n.º 24 de marzo de 
2006), se convocó proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo en plazas de Celador, del Servicio de Salud de Castilla y León.

Con fecha 19 de septiembre de 2012, se ha dictado Orden de la Consejería de Sanidad 
por la que se aprueba la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para 
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de celador 
del Servicio de Salud de Castilla y León y se ofertan las vacantes correspondientes, en 
cumplimiento de las Órdenes SAN/81/2012, de 3 de febrero, SAN/83/2012, de 3 de febrero 
y SAN/84/2012, de 3 de febrero, dictadas en ejecución de las Sentencias n.º 1993/2011,  
n.º 2104/2011 y n.º 2103/2011 dictadas por el Tribunal Superior de Justicia de Castilla y 
León, cuya parte dispositiva establece:

RESUELVE:

Primero.– Aprobar la relación de aspirantes que han superado el citado proceso 
selectivo, por el orden de puntuación obtenido, según figura en el Anexo I.

Segundo.– En el plazo de veinte días naturales, contado a partir del día siguiente 
a la publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León» de la presente orden mediante 
Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de 
Salud, los aspirantes relacionados en el Anexo I deberán presentar escrito remitido a la 

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58728Viernes, 28 de septiembre de 2012

Dirección General de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y 
León (Paseo de Zorrilla n.º 1 – 47007 – Valladolid) junto con los siguientes documentos:

a)	Fotocopia debidamente compulsada del título de Certificado de Escolaridad.

	 Aquellos aspirantes relacionados en el Anexo I de la presente orden, que fueron 
nombrados personal estatutario por medio de la Resolución de 21 de enero de 
2008, de la Dirección General de Recursos Humanos de la Gerencia Regional 
de Salud de Castilla y León, por la que se nombró personal estatutario fijo de 
la categoría de Celador, del Servicio de Salud de Castilla y León («B.O.C. y L.»  
n.º 20 de 30 de enero de 2008) estarán exentos de aportar dicha titulación.

	 Los aspirantes que aleguen titulaciones homologadas o equivalentes a la exigida, 
habrán de citar la disposición legal en que se reconozca la homologación o 
equivalencia o, en su caso, aportar certificación expedida en tal sentido por el 
órgano competente del Ministerio de Educación y Ciencia o cualquier otro órgano 
de la Administración competente para ello. En el caso de ciudadanos de otros 
Estados, deberán aportar credencial que acredite la homologación de su título en 
el Estado Español.

b)	Declaración de no haber sido separado del servicio mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años anteriores a 
la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de 
funciones públicas, que deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II que 
se acompaña.

c)	 Certificado médico oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico 
que le imposibiliten para el ejercicio de sus funciones. Dicho certificado deberá 
ser expedido dentro del plazo establecido para su presentación.

d)	Los aspirantes que tuvieran la condición de persona con discapacidad deberán 
acreditar su capacidad para desempeñar las tareas que corresponden a las plazas 
objeto de la convocatoria, mediante certificación de los órganos competentes.

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

Tercero.– Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causas de fuerza mayor, no 
presentasen la documentación exigida, o del examen de la misma se dedujera que 
no reúnen alguno de los requisitos señalados en la base segunda de la Orden de 
convocatoria del proceso selectivo, no podrán ser nombrados personal estatutario del 
Servicio de Salud de Castilla y León, quedando anuladas todas sus actuaciones, y sin 
perjuicio de la responsabilidad en que hubiera podido incurrir por falsedad en la solicitud 
de participación.

Cuarto.– Junto a la documentación exigida en el apartado segundo, los aspirantes, 
en función de las plazas vacantes que se relacionan en el Anexo III que se acompaña, 
deberán cumplimentar y presentar el modelo de solicitud que se adjunta como Anexo IV, 
indicando por orden de preferencia los destinos a los que desean ser adscritos.

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58729Viernes, 28 de septiembre de 2012

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que hayan superado el proceso 
selectivo por orden de puntuación. Los aspirantes que acceden por el turno de promoción 
interna, tendrán preferencia para la elección de plaza sobre el resto de los aspirantes.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una vez comprobado 
el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará en el «Boletín Oficial de Castilla 
y León» el nombramiento como personal estatutario fijo, en la categoría de Celador del 
Servicio de Salud de Castilla y León, de los aspirantes que hayan superado el proceso 
selectivo con expresión del destino que se les haya adjudicado.

Séptimo.– Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso‑administrativo de conformidad con lo establecido 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso‑Administrativa, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Con 
carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Consejero 
de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente orden, según lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Lo que se publica junto con los Anexos de la citada orden.

Valladolid, 20 de septiembre de 2012.

La Directora General  
de Recursos Humanos,  

Fdo.: Esperanza Vázquez Boyero

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58730Viernes, 28 de septiembre de 2012

ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO  
POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 1.º 

Ejercicio
2.º 

Ejercicio
Total 

oposición
Méritos 

F. concurso
Puntuación 

total

1 MANZANO QUIROS, J. MANUEL 06535553B Exento 8,00 8,00 8,62 16,62

2 FRANCISCO FRANCISCO, JULIO 12740780E Exento 5,07 5,07 8,70 13,77

3 PELARDA VICENTE,CARMEN 72875024F Exento 5,80 5,80 7,60 13,40

4 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JUSTO 11734700P Exento 7,00 7,00 6,01 13,01

5 ANDRÉS MARTÍNEZ, MACARIA 09704888S Exento 7,13 7,13 5,62 12,75

6 ORTEGA MIRÓN, M.ª NIEVES 72878674T Exento 8,33 8,33 3,40 11,73

7 DÍEZ FERNÁNDEZ, M.ª DEL PILAR 01395312V Exento 6,33 6,33 4,90 11,23

8 NOGUEIRA GARCÍA, M.ª JOSEFA 10073285K Exento 8,00 8,00 2,60 10,60

9 BUSTOS PRIETO, J. MANUEL 07807614B Exento 7,67 7,67 2,47 10,14

10 BELTRÁN GARCÍA, CARLOS 12730741B Exento 6,67 6,67 3,20 9,87

11 COSGAYA BLANCO, M.ª LUISA 12244972W Exento 8,20 8,20 1,66 9,86

12 SAN JOSÉ GARCÍA, PILAR 12221743A Exento 7,13 7,13 2,60 9,73

13 ENCINA VALDEON, M.ª TRINIDAD 71411160R Exento 6,00 6,00 2,64 8,64

14 SANZ ÁLVARO, ADELA 03431700P Exento 5,33 5,33 3,20 8,53

TURNO LIBRE Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Turno 1.º 

Ejerc.
2.º 

Ejercicio
Total 

oposición
Méritos 

concurso
Puntuación 

total

15 PÉREZ BAILON, JAVIER 11953049H L 7,57 8,67 16,24 10,00 26,24

16 PINTO GARCÍA, MANUEL 07865066D L 8,81 9,73 18,54 6,55 25,09

17 GARCIA HIDALGO, M.ª DEL CARMEN 71544837W L 6,76 9,73 16,49 8,46 24,95

18 CALVO ALONSO, JOSÉ 11943962Q L 8,00 8,93 16,93 7,52 24,45

19 SAL SUAREZ, NIEVES 10060792V L 8,19 9,27 17,46 6,90 24,36

20 CABEZAS RAMOS, D. BALTASARA 11935967W L 7,14 9,20 16,34 8,00 24,34

21 HIDALGO GONZÁLEZ, ENRIQUE R. 09790015L L 6,38 8,93 15,31 8,56 23,87

22 GIL LOZANO, M.ª BEGOÑA 13132515K L 7,67 9,40 17,07 6,76 23,83

23 SALGADO VARGAS, JAVIER 71504659M L 5,48 9,07 14,55 9,08 23,63

24 GARCÍA ARAGON, FABIOLA 13126331R L 7,19 7,93 15,12 8,34 23,46

25 ARGÜESO HERRANZ, REBECA 13127164Y L 7,71 8,53 16,24 7,04 23,28

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58731Viernes, 28 de septiembre de 2012

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Turno 1.º 

Ejerc.
2.º 

Ejercicio
Total 

oposición
Méritos 

concurso
Puntuación 

total

26 ARRANZ BENITO, J. FÉLIX 03435593Z L 7,19 8,47 15,66 7,60 23,26

27 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARTA 09774804B L 5,33 8,07 13,4 9,80 23,20

28 MERAYO GARCÍA, ANA 10060970B L 5,81 8,93 14,74 8,30 23,04

29 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, V. EUGENIA 13133798Q L 7,52 9,20 16,72 6,28 23,00

30 CARRETERO DOMÍNGUEZ, M.ª TERESA 07792628K L 5,43 9,27 14,7 8,14 22,84

31 AFONSO DAS NEVES, ANTONIO 10068743X L 7,90 9,47 17,37 5,42 22,79

32 MARTÍN MARTÍN, J. FRANCISCO 03464259E L 6,19 8,93 15,12 7,66 22,78

33 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, M.ª TERESA 09782888E L 6,24 8,67 14,91 7,84 22,75

34 TEJERINA ZAPATERO, M.ª JESÚS 09780950Q L 5,29 8,20 13,49 9,20 22,69

35 NOVO LODEIRO, MANUEL 33337445A L 6,24 9,27 15,51 7,08 22,59

36 RAMOS LARGO, M.ª BLANCA 12737767E L 6,33 7,93 14,26 8,32 22,58

37 SÁNCHEZ DÍAZ, J. DIEGO 06557583F L 6,90 9,53 16,43 6,14 22,57

38 LLORENTE SANZ, REDENCIÓN 02904211R L 5,81 8,67 14,48 8,02 22,50

39 VECINO PRIETO, ÁNGEL 10176834R L 5,81 8,40 14,21 8,22 22,43

40 ÁLVAREZ PÉREZ, M.ª AURORA 10048300Z L 5,29 8,07 13,36 9,04 22,40

41 GARCÍA CARILLA, CARLOS 09764940Z L 5,48 8,93 14,41 7,94 22,35

42 REAL DE PABLOS, MARIANO 09310028L L 6,67 8,47 15,14 7,18 22,32

43 LÓPEZ IGLESIAS, PURIFICACIÓN 76616668B L 5,14 8,40 13,54 8,76 22,30

44 NORNIELLA LÓPEZ, M.ª SUSANA 71875236Y L 5,86 9,07 14,93 7,36 22,29

45 MORENO GIL, LUCÍA 13078967V L 8,10 8,40 16,50 5,78 22,28

46 PÉREZ GARCÍA, MARCELINA 09696158W L 6,95 8,13 15,08 7,14 22,22

47 GIL DEL HOYO, HELENA 13107917X L 5,10 8,47 13,57 8,64 22,21

48 RODRÍGUEZ CARNERO, ISABEL 12752255C L 8,48 8,87 17,35 4,84 22,19

49 GARCÍA DÍEZ, MARGARITA 09742957L L 5,05 7,93 12,98 9,18 22,16

50 VICENTE BUSTOS, BEGOÑA 07858516Z L 5,67 8,53 14,20 7,92 22,12

51 MATESANZ MARDOMINGO, ANDRÉS 03446534F L 6,29 8,47 14,76 7,32 22,08

52 MORENO SAN ISIDRO, FRANCISCO 03453841T L 6,24 8,40 14,64 7,44 22,08

53 CABALLERO GAY, JESÚS 09301441B L 6,29 8,40 14,69 7,38 22,07

54 GONZÁLEZ ÁLVAREZ, M.ª SOLEDAD 52591054J L 5,62 9,20 14,82 7,20 22,02

55 CALVO VICENTE, M. CARMEN 07956705Q L 5,48 9,00 14,48 7,52 22,00

56 ALONSO CENTENO, L. ANTONIO 09752449N L 7,62 8,93 16,55 5,40 21,95

57 LOBATO PEÑÍN, FELIPE 09750746B L 6,52 7,87 14,39 7,54 21,93

58 MARTÍN FAGÚNDEZ, ISABEL 11935162W L 6,33 7,47 13,80 8,09 21,89

59 REVILLA REVILLA, INMACULADA 12745144Q L 5,05 8,73 13,78 8,08 21,86

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58732Viernes, 28 de septiembre de 2012

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Turno 1.º 

Ejerc.
2.º 

Ejercicio
Total 

oposición
Méritos 

concurso
Puntuación 

total

60 GARCÍA HUERGA, JOSÉ 11954928B L 5,48 8,47 13,95 7,90 21,85

61 NIETO LAIZ, CIPRIANO 09726100K L 6,90 8,80 15,70 6,14 21,84

62 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, DIONISIA 10187703Z L 7,67 9,47 17,14 4,68 21,82

63 CARRAL LLAMAZARES, M.ª PAZ 09724466C L 5,90 9,07 14,97 6,84 21,81

64 LALE LAHOZ, M.ª JOSÉ 09274944X L 5,95 8,07 14,02 7,78 21,80

65 LÓPEZ DÍEZ, ÁNGELES 10062952S L 6,48 8,13 14,61 7,18 21,79

66 MARTÍN PASCUAL, MIRIAM 13159009L L 6,19 8,53 14,72 7,06 21,78

67 GARCÍA VICENTE, JOSÉ LUIS 12350804B L 9,62 7,47 17,09 4,65 21,74

68 CALVO RODRÍGUEZ, S. VICENTA 07831452K L 6,29 9,00 15,29 6,42 21,71

69 DÍEZ MORO, M.ª SOLEDAD 12745035E L 5,81 8,33 14,14 7,50 21,64

70 DIOS SUÁREZ, M.ª DEL MAR DE 09749732D L 6,33 9,00 15,33 6,30 21,63

71 GONZÁLEZ ABANZAS, EVA 09769396P L 8,00 7,20 15,20 6,42 21,62

72 RÍO SANTA CATALINA,  
M.ª DEL CARMEN 13124812T L 5,57 9,00 14,57 7,00 21,57

73 URUEÑA GUTIÉRREZ, M.ª LUISA 09286937C L 5,29 8,80 14,09 7,48 21,57

74 VEGA GARCÍA ELENA, M.ª 09791242G L 6,57 8,93 15,50 6,06 21,56

75 ALONSO ZUMEL, SALVADOR 12748146M L 6,00 8,47 14,47 7,04 21,51

76 FERNÁNDEZ LÓPEZ, ROCÍO 10072501L L 5,00 8,73 13,73 7,78 21,51

77 CABEZAS RECHE, LOURDES 12373522M L 6,52 7,20 13,72 7,76 21,48

78 FERNÁNDEZ DEL OLMO,  
M.ª BEGOÑA 71413334J L 6,90 8,67 15,57 5,90 21,47

79 ÁLVAREZ GARCÍA, J. FERNANDO 11950669F L 6,33 9,00 15,33 6,14 21,47

80 SÁNCHEZ INGELMO, ANA M.ª 07813176F L 5,52 8,13 13,65 7,82 21,47

81 RIVERO COELLO, CONCEPCIÓN 76712601B L 6,33 8,80 15,13 6,30 21,43

82 SÁNCHEZ HARO, MANUEL 51646704C L 6,00 8,40 14,40 7,00 21,40

83 GÓMEZ AGUADO, MODESTO 12755746S L 5,67 9,00 14,67 6,68 21,35

84 RODRÍGUEZ MARTÍN, YOLANDA 06564003X L 5,10 8,40 13,50 7,84 21,34

85 BLÁZQUEZ AGUILAR, PABLO 07984616M L 6,90 8,93 15,83 5,40 21,23

86 ALONSO MATEOS, A. MANUEL 11967919F L 6,52 8,87 15,39 5,84 21,23

87 FERNÁNDEZ PRADA, M.ª MAR 10082331M L 5,14 7,93 13,07 8,12 21,19

88 GIL MARTIN, PIEDAD 03425590Q L 5,14 7,93 13,07 8,10 21,17

89 GÓMEZ LÓPEZ, ANICETO 12165946G L 5,57 8,47 14,04 7,12 21,16

90 FERNÁNDEZ DÍEZ, SECUNDINO 09755915M L 6,24 8,40 14,64 6,48 21,12

91 COLLADO CORDERO, F. JOSÉ 07863332T L 5,05 8,80 13,85 7,24 21,09

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58733Viernes, 28 de septiembre de 2012

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Turno 1.º 

Ejerc.
2.º 

Ejercicio
Total 

oposición
Méritos 

concurso
Puntuación 

total

92 ARAGONESES DE ANDRÉS,  
M.ª LORENZA 03440219V L 5,19 7,87 13,06 8,00 21,06

93 CABALLO GAGO, M.ª DEL PILAR 09755904V L 6,52 8,87 15,39 5,66 21,05

94 MARTÍN GARCÍA, IGNACIO 07832828V L 5,05 8,33 13,38 7,56 20,94

95 GONZÁLEZ GARCÍA, NATIVIDAD 03422098C L 5,86 8,40 14,26 6,64 20,90

96 SANZ DE FRUTOS, GONZALO 03458825Q L 5,81 8,07 13,88 7,00 20,88

97 HUESCA MASA, SILVIA M.ª 12751767S L 5,38 8,40 13,78 7,10 20,88

98 GONZÁLEZ MARCOS, M.ª DEL 
CARMEN 10200917A D 5,57 7,60 13,17 7,70 20,87

99 GARCÍA FRANCO, JULIÁN 71544037F D 5,48 7,73 13,21 7,64 20,85

100 LÓPEZ SANDE, J. CARLOS 33327205K L 5,29 8,40 13,69 7,14 20,83

101 AGUDO GARCIA, F. RAMÓN 13728274B L 6,14 7,60 13,74 7,04 20,78

102 FERNÁNDEZ GARCÍA, M.ª DEL 
CARMEN 09749796G L 6,86 8,53 15,39 5,36 20,75

103 MARTÍNEZ ÁLVAREZ, JULITA 50798372C L 5,52 7,87 13,39 7,28 20,67

104 CASADO GARCÍA, MAGDALENA 11729700E L 5,62 8,93 14,55 6,05 20,60

105 LÓPEZ ARENAS, SEVERINO 33308582M L 5,10 8,40 13,50 7,10 20,60

106 FERNÁNDEZ CASTELLANOS,  
M.ª CONCEPCION 09736957E L 5,14 8,80 13,94 6,64 20,58

107 SANTIAGO ACERO, M.ª BLANCA 12727374W L 5,76 8,27 14,03 6,53 20,56

108 LORDEN ÁLVAREZ, M.ª LUZ 10062708R L 5,29 8,87 14,16 6,38 20,54

109 MOLINERO GÓMEZ, F. JAVIER 09283357M L 5,05 8,47 13,52 7,00 20,52

110 MARTÍNEZ BARRIO, M.ª DEL 
CARMEN 13139736C L 5,57 8,93 14,50 5,96 20,46

111 SÁNCHEZ RELOVA, C. PEDRO 06555988E L 7,33 7,87 15,20 5,25 20,45

112 VÁZQUEZ IGLESIAS, ALICIA 33847535E L 5,57 8,20 13,77 6,68 20,45

113 MAESTRE RODRÍGUEZ, M.ª JESÚS 11941613J L 6,43 8,67 15,10 5,20 20,30

114 PÉREZ FERNÁNDEZ, LEONCIO 10196555B L 7,10 8,93 16,03 4,24 20,27

115 GARCÍA NISTAL, M.ª JOSÉ 09741601C L 5,43 8,93 14,36 5,90 20,26

116 MOURONTE BESTEIRO, MANUEL 33326832Q L 5,24 8,67 13,91 6,32 20,23

117 CASADO FRANCISCO, V. MANUEL 13131287N L 6,19 8,40 14,59 5,60 20,19

118 PÉREZ GARRACHÓN, M. MILAGROS 12730475K L 5,24 7,93 13,17 7,02 20,19

119 ROLLÓN ROLLÓN, M.ª JOSÉ 11955628K L 6,38 9,27 15,65 4,52 20,17

120 ANTA RODRÍGUEZ, I. ANTONIO 11934576Z D 6,19 8,47 14,66 5,48 20,14

121 SANTOS ANDRÉS, MATILDE 09764949T L 5,48 7,87 13,35 6,74 20,09

122 ALEGRE LORENZANA, M.ª BEGOÑA 09790045A L 5,33 9,33 14,66 5,40 20,06

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58734Viernes, 28 de septiembre de 2012

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Turno 1.º 

Ejerc.
2.º 

Ejercicio
Total 

oposición
Méritos 

concurso
Puntuación 

total

123 LÓPEZ GARCÍA, ADELAIDA 76719556C L 5,19 8,73 13,92 6,14 20,06

124 CARRASCAL UFANO, M.ª CARMEN 11963185B L 6,48 9,07 15,55 4,50 20,05

125 RUIZ FERNÁNDEZ, M.ª DEL MAR 13136157Y L 5,71 8,73 14,44 5,60 20,04

126 FERRERO CHARRO, M.ª ÁNGELES 38083520M L 6,19 8,93 15,12 4,91 20,03

127 ARIAS GARCÍA, ISAAC 71495622F L 5,43 8,00 13,43 6,56 19,99

128 BEATO DE GONZALO, CONSUELO 10042449M L 6,43 7,40 13,83 6,15 19,98

129 PÉREZ GONZÁLEZ, CARMELO 71005663V L 6,14 6,80 12,94 7,00 19,94

130 LÓPEZ DOBAO, M.ª TERESA 76713570Z L 5,10 8,33 13,43 6,46 19,89

131 ÁLVAREZ FEIJOO, M.ª ELENA 34993732Z L 5,00 8,87 13,87 5,96 19,83

132 LÓPEZ DE PRADO, J. JAVIER 10056790V L 5,24 8,73 13,97 5,70 19,67

133 ESCRIBANO PARIENTE, JAVIER 09265194N L 5,00 7,67 12,67 7,00 19,67

134 SASTRE MARTÍN, M. ISABEL 71014666G L 6,57 9,53 16,10 3,42 19,52

135 CAÑO SASTRE, M.ª ESTHER DEL 03467294K L 6,52 8,13 14,65 4,86 19,51

136 FERNÁNDEZ STURONAS,  
J. ERNESTO 09758936J D 5,71 9,40 15,11 4,38 19,49

137 MARTÍN BLANCO, M.ª JESÚS 11960013J L 7,33 7,67 15,00 4,48 19,48

138 ESTEBAN GONZÁLEZ, M.ª YOLANDA 11935719F L 5,95 7,73 13,68 5,80 19,48

139 MARTÍN CRIADO, PEDRO 03445055T L 6,14 8,47 14,61 4,86 19,47

140 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ,  
M.ª ISABEL 10087408E L 5,81 8,13 13,94 5,52 19,46

141 FERNÁNDEZ MENÉNDEZ,  
J. ANTONIO 09725363C L 5,33 9,20 14,53 4,92 19,45

142 GONZÁLEZ TASCÓN,  
M.ª DEL CARMEN 09773989R L 7,29 8,27 15,56 3,86 19,42

143 ÁLVAREZ HERNANDEZ, ALBERTO 13120364Z L 5,62 8,93 14,55 4,80 19,35

144 MARAY CASTRO, ANA M.ª 09740890E L 6,00 8,40 14,40 4,94 19,34

145 DÍAZ MARTÍN, M.ª LUISA 08107871A L 6,29 8,60 14,89 4,44 19,33

146 DOMÍNGUEZ PÉREZ, M.ª DEL PILAR 76715739K L 6,14 9,00 15,14 4,12 19,26

147 GUTIÉRREZ ASTUDILLO, M.ª ÁNGEL 12747903S L 5,05 8,93 13,98 5,11 19,09

148 RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, YOLANDA 13156709L L 5,76 9,00 14,76 4,30 19,06

149 SANTAMARÍA GONZÁLEZ, MARTA 13165070P L 6,00 8,40 14,40 4,64 19,04

150 DÍEZ PERTEJO, ÓSCAR 09766290F L 5,33 9,73 15,06 3,94 19,00

151 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ,  
M.ª ROSARIO 11949343S L 5,57 8,40 13,97 5,02 18,99

152 BENITO GARCÍA, J. LUIS 07863244G L 5,90 8,13 14,03 4,95 18,98

153 LÓPEZ JÁÑEZ, B. SUSANA 33320416V L 5,86 9,80 15,66 3,30 18,96

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58735Viernes, 28 de septiembre de 2012

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Turno 1.º 

Ejerc.
2.º 

Ejercicio
Total 

oposición
Méritos 

concurso
Puntuación 

total

154 ARENILLAS FERNÁNDEZ, MANUEL 09712942L L 5,48 8,93 14,41 4,50 18,91

155 MANZANAL LARGO, BENILDE 11956379J L 5,24 7,47 12,71 6,12 18,83

156 PEREDA DE PAZ, MATILDE 14253765K D 6,19 7,53 13,72 5,10 18,82

157 PUENTE REDONDO, JOSÉ 16808536K L 6,62 8,93 15,55 3,20 18,75

158 MOURE RAMOS, ELBA 33308941L L 5,95 8,93 14,88 3,86 18,74

159 JIMÉNEZ DEL AMA, M.ª OLIVA 06568499K L 6,24 8,67 14,91 3,82 18,73

160 MAYO CRESPO, MANUEL 11951200D L 5,43 8,13 13,56 5,14 18,70

161 SALDAÑA TOBAR, ELISA 13124225B L 5,38 8,47 13,85 4,82 18,67

162 GARCÍA ÁLVARO, M.ª DEL PILAR 45571759L L 6,43 9,47 15,90 2,74 18,64

163 PELÁEZ GARCÍA, FRANCISCO 
JAVIER 09771407H L 6,29 9,00 15,29 3,34 18,63

164 CAMPO GARCIA, M.ª CONCEPCIÓN 13135699P L 5,14 9,20 14,34 4,28 18,62

165 ÁLVAREZ GARCÍA, M.ª ROSARIO 10194092D L 6,33 8,13 14,46 4,10 18,56

166 ÁLVAREZ MERCHANTE, ANA M.ª 09769627D L 5,33 8,13 13,46 5,08 18,54

167 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, TOMÁS 09692403L L 5,57 7,87 13,44 5,10 18,54

168 CALLE GALICIA, RICARDO 12210079T L 6,57 9,20 15,77 2,72 18,49

169 RODRÍGUEZ ORDÓÑEZ, M.ª ELENA 09763820K L 5,76 8,40 14,16 4,24 18,40

170 GUERRERO VILLAGRA, MANUEL 12747295M L 5,10 8,60 13,70 4,70 18,40

171 MARTÍN MARTÍN, BASILIA 11729632T L 5,62 9,07 14,69 3,70 18,39

172 CASCÓN MARTÍN, M.ª PILAR 11717389Q L 7,67 7,33 15,00 3,25 18,25

173 BARRANCO OJUEL, DIEGO 16802422W L 6,33 8,07 14,40 3,85 18,25

174 PORTEROS SÁNCHEZ, DIEGO 07976618B D 5,86 7,93 13,79 4,46 18,25

175 PARDO PACIOS, JAVIER 10076530T L 5,29 8,80 14,09 4,12 18,21

176 FERNÁNDEZ PRIETO, NIEVES 09754453S L 5,52 8,53 14,05 4,16 18,21

177 GONZÁLEZ ÁLVAREZ, FERNANDO 71499848R L 6,62 9,00 15,62 2,58 18,20

178 LUCAS MORAL, ARACELI 13103610G L 5,29 7,73 13,02 4,90 17,92

179 CABALLERO VICENTE, J. MANUEL 09316652L L 7,76 8,80 16,56 1,34 17,90

180 LÓPEZ CANDUELA, CARMEN 71925936Z L 5,14 8,13 13,27 4,60 17,87

181 CABEZAS GONZÁLEZ, ANTONIO 10186873N L 6,24 9,00 15,24 2,62 17,86

182 HUELMO MARBÁN, ISIDORO 11730421F D 5,29 8,47 13,76 4,10 17,86

183 GÓMEZ QUINTANA, MARGARITA 12222799R L 9,62 7,27 16,89 0,94 17,83

184 CABALLERO VICENTE,  
ANA CRISTINA 09316651H L 7,81 8,80 16,61 1,08 17,69

185 FERREIRO GONZÁLEZ, JAVIER 33329949M L 5,76 9,20 14,96 2,72 17,68

186 LUBEIRO CALDERÓN, M.ª LUISA 13079894R L 5,24 8,40 13,64 4,00 17,64

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58736Viernes, 28 de septiembre de 2012

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Turno 1.º 

Ejerc.
2.º 

Ejercicio
Total 

oposición
Méritos 

concurso
Puntuación 

total

187 LÓPEZ MATEOS, M. FRANCISCO 10075180F D 5,86 7,87 13,73 3,90 17,63

188 GARCÍA ARENAS, J. ANTONIO 09314278Z L 6,14 8,67 14,81 2,80 17,61

189 RÍO DOMÍNGUEZ, ELISA 11964019V L 7,95 9,27 17,22 0,36 17,58

190 DÍEZ ROBLES, DANIEL 09344888B L 7,43 9,13 16,56 1,02 17,58

191 CASTRO CARRETERO, ALMUDENA DE 11967774T L 5,57 8,47 14,04 3,54 17,58

192 FIDALGO GÓMEZ L, FERNANDO 09782844R L 7,19 8,47 15,66 1,78 17,44

193 GONZÁLEZ CARRACEDO, BEGOÑA 10198051N L 5,38 9,27 14,65 2,78 17,43

194 GALLARDO DÍEZ, M.ª LUISA 09286560B L 5,71 8,67 14,38 2,98 17,36

195 PRIETO BRAGADO, DAVID 07991465T L 8,67 8,67 17,34 0,00 17,34

196 GONZALO GARCÍA, M.ª C. ETELVINA 12703800A L 6,43 8,27 14,70 2,62 17,32

197 DONADO PERAL, CLARA 11962896K L 6,10 9,47 15,57 1,72 17,29

198 MARTÍN DE VALMASEDA 
GONZÁLEZ, M.ª ASUNCIÓN 45420828Z L 5,24 8,67 13,91 3,36 17,27

199 GÓMEZ GARCÍA, M.ª CONCEPCIÓN 07774517B L 6,67 8,07 14,74 2,50 17,24

200 CÁNOVAS MÉNDEZ, A. VICTORIA 09803034C L 5,95 8,40 14,35 2,86 17,21

201 HERNANGÓMEZ VICENTE, NOEMÍ 70241909R L 5,24 8,67 13,91 3,28 17,19

202 PASCUAL GARCIA, EUSEBIO 07944154T L 5,14 8,53 13,67 3,52 17,19

203 DELGADO SILVELO, MARTAMAR 10072546H L 6,38 8,13 14,51 2,66 17,17

204 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ,  
M.ª ANGELES 10073184N L 5,48 8,53 14,01 3,14 17,15

205 PÉREZ TOMÁS, R. FRANCISCO 52756426S L 6,62 8,07 14,69 2,44 17,13

206 REBOLLO PRIETO, M.ª SOLEDAD 13106634S L 5,71 7,40 13,11 4,00 17,11

207 ALFAYATE GUTIÉRREZ, JOSÉ M. 09794383V L 8,05 9,00 17,05 0,00 17,05

208 MORCHÓN ALONSO,  
M.ª ASCENSION 09264142H L 5,62 7,87 13,49 3,54 17,03

209 HERNÁNDEZ PENA, JAIME 10067208Q L 5,33 8,73 14,06 2,94 17,00

210 ACEBES SANZ, DAVID 12742602G L 5,86 8,40 14,26 2,64 16,90

211 DELGADO FUENTES, CONCEPCIÓN 11731914M L 6,24 8,13 14,37 2,48 16,85

212 VICENTE GUTIÉRREZ, FERNANDO 12331042Y L 5,76 8,53 14,29 2,52 16,81

213 ELVIRA SASTRE, M.ª CARMEN 07934042P L 6,29 7,60 13,89 2,82 16,71

214 BAO RODRÍGUEZ, ROSA M.ª 76623701Y D 6,57 7,87 14,44 2,22 16,66

215 SERNA MONJE, M. DOLORES 13146453K L 6,19 7,87 14,06 2,60 16,66

216 IGLESIA MIELGO, M.ª BELÉN DE LA 10816164T L 5,57 8,13 13,70 2,92 16,62

217 LORENZANA GARCIA, M.ª JOSEFA 09733215Y L 5,67 8,40 14,07 2,52 16,59

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58737Viernes, 28 de septiembre de 2012

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Turno 1.º 

Ejerc.
2.º 

Ejercicio
Total 

oposición
Méritos 

concurso
Puntuación 

total

218 CARPINTERO FERNÁNDEZ,  
M.ª ISABEL 13088389D L 5,67 7,60 13,27 3,30 16,57

219 ARROYO IBEAS, M.ª ALICIA 13071159Y L 5,48 7,60 13,08 3,48 16,56

220 PONCELAS BARREDO, M.ª ISABEL 10063959X L 6,05 8,93 14,98 1,54 16,52

221 SASTRE DE PEDRO, A. ISABEL 03454891S L 7,52 8,87 16,39 0,12 16,51

222 BARCIELA MELERO, ANTONIO 09338705S L 6,24 8,07 14,31 2,20 16,51

223 PABLOS ESPESO, M.ª ASUNCIÓN 09783254C L 6,14 7,93 14,07 2,40 16,47

224 FERNÁNDEZ PORTUGAL, ROSA M.ª 09280413M L 5,43 8,47 13,90 2,52 16,42

225 JUAN CASTRO, M.ª INMACULADA 10858958Z L 5,38 7,87 13,25 3,04 16,29

226 FERNÁNDEZ REDONDO, M.ª LUISA 13136453A L 7,57 8,67 16,24 0,00 16,24

227 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, 
FELICIANO 07872197X L 6,76 8,67 15,43 0,80 16,23

228 FERNÁNDEZ CARBALLO,  
J. CARLOS 29032112V L 7,29 8,93 16,22 0,00 16,22

229 ORALLO SÁNCHEZ, M.ª SONIA 10079575D L 6,48 9,00 15,48 0,74 16,22

230 HERRERO GARCÍA, ANTONIO 07978725W L 5,33 8,93 14,26 1,96 16,22

231 PORTILLO GAMERO, PURIFICACIÓN M.ª 07862702Z L 6,90 9,27 16,17 0,00 16,17

232 LOZANO RODRÍGUEZ, M.ª BEGOÑA 09271936S L 6,38 7,87 14,25 1,90 16,15

233 MUÑOZ DUQUE, M.ª CONCEPCIÓN 12371542A L 5,10 8,53 13,63 2,50 16,13

234 ROLDÁN CARMONA, M.ª DOLORES 33989930R L 5,33 9,47 14,80 1,30 16,10

235 PINTO GARCÍA, J. ANTONIO 09797378E L 6,86 9,20 16,06 0,00 16,06

236 ORTEGA TOVAR, M.ª TERESA 09254005R L 6,28 8,27 14,55 1,42 15,97

237 DÍEZ FERNÁNDEZ, NATALIO 13139388V L 7,48 8,40 15,88 0,00 15,88

238 GORGOJO GÓMEZ, CRISTIAN 44905830D L 7,48 8,40 15,88 0,00 15,88

239 GUTIÉRREZ ÁLVAREZ, AURORA 09720722W L 6,19 8,07 14,26 1,62 15,88

240 CORCOBA GARCÍA, ABDÓN 10184920Z L 6,29 8,67 14,96 0,90 15,86

241 FERNÁNDEZ LÓPEZ, M.ª ROSARIO 76709658N L 5,38 7,93 13,31 2,50 15,81

242 PRESA PELÁEZ, M.ª DE LOS 
ÁNGELES 09783354M L 7,24 8,53 15,77 0,00 15,77

243 TORRADO MAYO, M.ª CARMEN 11724349F L 5,48 8,73 14,21 1,50 15,71

244 GARCÍA REGIDOR, ROSARIO 09300727X L 5,48 8,20 13,68 2,00 15,68

245 SAAVEDRA AFONSO, CARLOS 42798906T L 5,62 8,93 14,55 1,06 15,61

246 CALABUIG RODRÍGUEZ, DAVID 11947043S D 5,43 7,53 12,96 2,46 15,42

247 GAÑÁN IBÁÑEZ, CARLOS 16787500F D 6,24 8,07 14,31 0,00 14,31

248 GIMENA FUNES, MARÍA 09785512R D 5,81 8,00 13,81 0,50 14,31

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58738Viernes, 28 de septiembre de 2012

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Turno 1.º 

Ejerc.
2.º 

Ejercicio
Total 

oposición
Méritos 

concurso
Puntuación 

total

249 LÓPEZ REGUILÓN, BERNARDO 11726760A D 5,81 7,93 13,74 0,00 13,74

250 PERANDONES MARTÍN, CARLOS 70866063G D 5,67 7,60 13,27 0,00 13,27

251 MARTÍN JIMÉNEZ, CARLOS 12322435R D 6,10 7,13 13,23 0,00 13,23

252 CHAPADO GARCIA, FERMÍN 07830802S D 5,24 7,73 12,97 0,00 12,97

253 GUTIÉRREZ LLAMAZARES,  
J. CARLOS 71432327P D 5,19 7,07 12,26 0,00 12,26

254 BAÑUELOS PEÑA, J. AGUSTÍN 13104593K D 5,19 6,20 11,39 0,00 11,39

255 MARCOS NADAL, ANDRÉS 12408121N D 5,19 5,93 11,12 0,00 11,12

ANEXO II

D/DÑA. ................................................................................................................., con DNI 
N.º .........................y domicilio en la C/ ..............................................................................., 
Localidad ...................…………………………………………………. C.P. .........…………….., 
teléfono............................., habiendo superado el proceso selectivo para acceso a la 
condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Celador del Servicio de 
Salud de Castilla y León, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario 
fijo de la mencionada categoría

DECLARA, que no ha sido separado, mediante expediente disciplinario, de cualquier 
Servicio de Salud o Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni se encuentra inhabilitado con carácter firme para el desempeño de funciones públicas 
ni para el desempeño de las funciones propias de la categoría de Celador.

AUTORIZA al órgano gestor del proceso selectivo para que compruebe los datos relativos 
a su Documento Nacional de Identidad, a través del sistema de verificación de datos. En el 
caso de no considerar procedente conceder esta autorización, aportaré el correspondiente 
documento de identificación.

En .............................................., a ........ de ............................ de 2012

(firma)

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 58739Viernes, 28 de septiembre de 2012

ANEXO III

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN

CENTRO LOCALIDAD CÓDIGO 
PLAZA

N.º 
PLAZAS

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 10033 11

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 20033 37

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL SANTOS REYES ARANDA DE DUERO 
(BURGOS) 20053 3

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL MIRANDA DE EBRO 
(BURGOS) 20043 2

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL EL BIERZO PONFERRADA 
(LEÓN) 30043 12

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 30033 46

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 40033 20

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA SALAMANCA 50033 33

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 60033 15

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 70033 7

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL UNIVERSITARIO «DEL RÍO 
HORTEGA» VALLADOLID 80033 16

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VALLADOLID 80043 26

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO
MEDINA 
DEL CAMPO 
(VALLADOLID)

80053 2

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 90033 25

CV: BOCYL-D-28092012-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 58740Viernes, 28 de septiembre de 2012

ANEXO IV

D/Dña................................................................................, con D.N.I. ..............................., 
aspirante aprobado en el proceso selectivo para acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en plazas de Celador del Servicio de Salud de Castilla y León.

SOLICITA le sea adjudicada una de las vacantes que relaciona por orden de preferencia

ORDEN CENTRO LOCALIDAD CÓDIGO PLAZA

1.º

2.º

3.º

4.º

5.º

6.º

7.º

8.º

9.º

10.º

11.º

12.º

13.º

14.º

En............................................................, a............de.......................de 2012

(firma)

ILMA. SRA. DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD

CV: BOCYL-D-28092012-5


		2012-09-28T07:30:29+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




